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Artan göç hareketleri, Avrupa’da aşırı sağın ve göç-
men karşıtı hareketlerin yükselişini de beraberinde 
getiriyor. Fransa’da Le Pen, İtalya’da Meloni ve Hol-
landa’da Wilders gibi milliyetçi isimlerin seçimlerde 
aldıkları başarılar Avrupa’da göçmenlerin geleceğine 
dair pek parlak bir harita çizmiyor. Toplum içinde 
artan nefret ve yabancı düşmanlığı, bölgedeki şid-
det ve ötekileştirme sarmalını da derinden etkiliyor. 
Her ne kadar Avrupa’da göçmen karşıtlığı, aşırı sağ 
hareketler bağlamında ele alınsa da son dönemde 
dikkat çeken başka bir husus söz konusu: Göçmen 
ailelerden gelen Avrupalı siyasetçilerin göçmen karşıtı 
politikaları desteklemesi ve bizatihi uygulaması. Bu 
durum kendi içinde bir dikotomi içeriyor gibi gözükse 
de aslında arka planda sosyolojik ve siyasi açıdan 
birçok karmaşık ilişkiyi de beraberinde getiriyor. Bu 
durum özellikle etnik çeşitliliğin yüksek olduğu İn-
giltere gibi ülkelerde karşımıza çıkarak alışılagelmiş 
kalıpların yıkıldığı neo-liberal bir dönemde ırksal 
önyargının ve ayrımcılığın mevcut olmadığı bir dö-
nemi işaret eden ırk-sonrası (post-racial) kavramını 
da gündemimize dahil ediyor. 

Bilindiği gibi İngiltere dünyanın farklı yerlerinden 
büyük oranda göç alan bir ülke konumunda. Ekono-
mik ve sosyal refahın görece birçok ülkeden yüksek 
olması göçmenler nezdinde de İngiltere’nin bir çekim 
merkezi haline gelmesine imkân sağlıyor. İngiltere’nin 
sömürge ve imparatorluk mirası olarak kozmopolit bir 
toplum anlayışına eğilimli olması, gelen göçmenlerin 
de halihazırda var olan çok kültürlü ve etnikli ortama 
adaptasyonunu kolaylaştırıyor. Her ne kadar bu süreç 
teorik anlamda işliyor gözükse de diğer birçok Batı 
devletinde olduğu gibi göçmenlere yönelik karşıt ve 
katı reaksiyonların da olduğunu görüyoruz. Örneğin, 
Hint asıllı Başbakan Rishi Sunak, ülkenin yasa dışı 
yollarla gelen göçmenleri artık kabul etmeyeceğinin 
altını kalın harflerle çizerken, Manş Denizi üzerinden 
gelen kayıt dışı göçmenlerin Ruanda ile yapılması 
planlanan antlaşmaya göre Ruanda’ya gönderilmesi 
de söz konusu (“PM Sunak defends plan to send 
asylum seekers”, 2023). 

Rishi Sunak’ın politikalarını, daha sonra görevden 
alınan bir diğer Hint asıllı İçişleri Bakanı Suella Bra-
verman’nın da şiddetli bir biçimde desteklediğine 
şahit olmaktayız. Braverman, Birleşik Krallık’ta bir 
hayat kurmanın yolunun güvenli ve yasal yollarla 
yapılan göç ve ilticalar vasıtasıyla olması gerekti-
ğini vurgularken öte yandan İngiltere’ye yasadışı ve 
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kayıtsız olarak göçmenlerin gelmesini adaletsizlik 
olarak tanımlaması etnik azınlıkta olan politikacıların 
yürüttüğü göç politikalarının katılığını ve tezatlığı 
gözler önüne seriyor.

Bu bağlamda, İngiltere’de sert göçmen karşıtı poli-
tikaların yine göçmen ailelerden gelen siyasetçiler 
tarafından uygulanması, aşırı 
sağ milliyetçi hareketlerden 
öte farklı bir tartışmayı orta-
ya koyuyor. Bu tartışma, göç 
karşıtı politikaların “beyaz-üs-
tünlükçü” sağ aanlayıştan zi-
yade etnik azınlıkların temsil 
ettiği sağ-muhafazakâr kanat 
eliyle gerçekleşmesi etrafında 
şekilleniyor. 

İngiltere bağlamında sadece 
Rishi Sunak ve Suella Braver-
man gibi siyasetçiler değil Nad-
him Zahawi, Sajid Javid ve Kemi 
Badenoch gibi isimlerde dönü-
şen sağ-muhafazakâr siyasetin 
en gözde isimleri arasında yer 
alıyor. Örneğin, ticaretten so-
rumlu Bakan Kemi Badenoch artan göç hareketlerine 
yönelik Rishi Sunak’ın kararlılıkla beyan ettiği göç 
karşıtı tutumu destekleyerek “çok çok daha sert” 
önlemlerin alınması gerektiğini vurgulamıştır (“Kemi 
Badenoch pushes Sunak for ‘much, much tougher’ 
immigration measures”, 2023). 

Ortak Miras ve İngilizlik
Yukarıda bahsedilen durumu daha detaylandırmak 
gerekirse, İngiliz Muhafazakâr Partisinde artan etnik 
çeşitlilik partiye liberal ve çoğulcu bir perspektif 
kazandırmaktan ziyade halihazırda partinin kodların-

da bulunan sağ kanat ağırlıklı, 
geleneksel ve İngilizlik (British-
ness) politikasını destekleyen 
bir durumu ortaya çıkarıyor. 
Bu durum, ırk-sonrası bir dö-
nemde Muhafazakâr Parti’nin 
ajandasında yer edinen ırksal 
statükonun yeniden üretilmesi 
ve üretilen bu statükonun etnik 
azınlıklar eliyle meşrulaştırıl-
masını hedefliyor. Her ne kadar 
teorik olarak, azınlık siyasetçi-
lerinin göçmen karşıtı olma-
yan liberal politikaları destek-
lemesi gerektiği fikri ağır bassa 
da asıl mesele, Muhafazakâr 
Parti gibi etnik çeşitliliğin ve 
çok-kültürlülüğün eleştirildiği, 
göçmen karşıtı ve en temelde 

ırkçı eğilimleri olan bir partinin bu yolla bir meşrutiyet 
çabasına girmiş olmasıdır (Begum vd., 2023). 

Bu noktada etnik azınlık siyasetçilerin Marx’ın ortaya 
koymuş olduğu “yanlış bilinç” (Eyerman, 1981) kav-
ramından hareketle göç politikalarına Beyaz İngiliz 
perspektifinden baktığını iddia etmek bu meselenin 
arka planında yer alan karmaşık ilişkiyi görmezden 

“Bu bağlamda, 
İngiltere’de sert 
göçmen karşıtı 

politikaların yine 
göçmen ailelerden 
gelen siyasetçiler 

tarafından 
uygulanması, 

aşırı sağ milliyetçi 
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farklı bir tartışmayı 
ortaya koyuyor. ”
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gelmemize sebebiyet verebilir. Bu karmaşık ilişki İn-
giliz kolonyalizminin, kolonyal dönem ve sonrasında 
sürdürdüğü “Commonwealth” (İngiliz Milletler Top-
luluğu) ve “İngilizlik” (Britishness) anlayışı bağlamın-
da değerlendirilebilir. Commonwealth, İngiltere’nin 
post-kolonyal dönemde önceden kendi sömürgesi 
altında bulunan ülkeler ile kur-
duğu dostluk bağını ve iş birli-
ğini ifade eder (“Commonwe-
alth”, 2024). Aynı zamanda bu 
kavram, bugün İngiltere’nin 
sömürge mirası olarak kendi 
içinde barındırdığı kozmopolit 
yapısına da işaret ederek ortak 
bir kimliğin varlığını da niteler. 
Bu kimlik, özellikle ırk-sonrası 
dönemin bir temsilini sunan ve 
temel anlamda ırka dayanma-
yan ortak bir İngilizlik kimliğidir.

Görünmez 
Kolonyalizm 
Commonwealth ve İngilizlik 
idealleriyle her ne kadar İngil-
tere toplumunun ortak bir pay-
dada buluşturulup çoğulcu yapısına dikkat çekilse 
de bu durum İngiliz siyasetinde kolonyal dönemin 
izlerini taşıyan temel kodların farklı bir şekilde sunu-
munu ortaya koyuyor. Yukarıda da bahsedildiği gibi 
İngiliz Muhafazakâr Partisindeki göçmen ailelerden 
gelen siyasetçilerin de idealize ettikleri politikalarla 

etnik çeşitliliğin aslında ırksal adalet için bir garanti 
olmadığı görülmektedir. Bu durum, İngiliz siyasetine 
derinden gömülü olan ırkçılık, yabancı düşmanlığı gibi 
temel kodların neo-liberal dönemde etnik azınlıklar 
vasıtasıyla yürütüldüğü şeklinde kendini göstererek 
bir ikilemi de beraberinde getirmektedir. Bu ikilem, et-

nik azınlıklardan gelen siyaset-
çilerin Birleşik Krallık’ta önemli 
pozisyonlar elde ederek çeşit-
lilik ve sosyal ilerlemenin birer 
temsilini sunarken öte yandan 
göçmen karşıtı ve etnik azınlık-
ların haklarını görmezden gel-
me politikalarla karşımıza çık-
maktadır (Begum vd., 2023). Bir 
başka deyişle İngiliz siyasetinin 
temelinde yer edinen azınlık 
ve göçmen karşıtı politikaların 
yine azınlıklar tarafından 
uygulanması beyaz İngiliz 
zihniyetini arka planda tutarak 
post-kolonyal dönemde devam 
eden görünmez bir kolonyaliz-
me işaret etmektedir (Walsh ve 
Ferazzoli, 2023)

Örnek Azınlık Olmak
İngiltere başta olmak üzere Batı devletlerinde sürege-
len bu anlayışın temelinde ırk ve sınıf tartışmalarının 
yattığı şüphesiz bir gerçektir. Bu bağlamda, “örnek 
göçmenlik/azınlık” (model minority) anlayışı toplum-
sal ve politik anlamda da yer edindiği görülmektedir. 

“İngiliz siyasetinin 
temelinde yer 

edinen azınlık ve 
göçmen karşıtı 

politikaların yine 
azınlıklar tarafından 
uygulanması beyaz 
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Suella Braverman ve Rishi Sunak 
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Ülkeye gelen göçmenlerin, becerilerine/başarılarına 
dayanan hiyerarşik bir sisteme tabi olmaları ve el-
bette beyaz, üniversite eğitimi görmüş ve bir İngiliz 
kadar iyi İngilizce konuşabilmeleri örnek azınlık/göç-
menlik algısına onları daha çok yakınlaştırmaktadır. 
Bu noktada örnek olarak, Ukraynalı göçmenlerin 
İngiltere toplumuna dahil edilme süreci savaştan 
kaçmış Afganistanlı, Suriyeli veyahut Somalili diğer 
göçmenlerden daha kolay gerçekleştiği verilebilir (Kirk, 
2022). Ek olarak, hegemonik beyazlık bağlamında 
kurulan bu hiyerarşide sosyal muhafazakarlığa ve 
beyaz Protestan çalışma ahlakına bağlılık da örnek 
azınlık için önemli bir kriterdir. Rishi Sunak ve Bra-
verman gibi siyasetçiler bu kritere uyarak bir nevi 
ödüllendirilmişlerdir (Begum vd., 2023). 

Hint kökenli eski İçişleri Bakanı Braverman iktidardaki 
Muhafazakâr Partinin yürüttüğü göç karşıtı politika-
ların ırkçılıkla alakalı olmadığını, aksine bunun İngiliz 
“ulusal” karakterini tehdit eden göçmen “istilasına” 
karşı sınırları korumaya yönelik olduğunu vurgulasa da 
yapılan çalışmalar bunun tam tersini göstermektedir 
(“Suella Braverman’s most controversial quotes”, 
2023). İngiltere toplumunda göçün hâlâ ırk ve ırkçılıkla 
alakalı olduğu ve günümüzde dahi Birleşik Krallık’ta 
doğan ve vatandaş olan etnik azınlık mensuplarının 
bile göç tartışmalarının odağından kurtulamadığı 
bilinmektedir. Katı göç politikaları, azınlıklara yönelik 
sürdürülen görünür-görünmez günlük yaşam pratik-
leri ve göçmen karşıtı dilin kullanılması başta kayıt 
dışı göçmenler olmak üzere tüm etnik azınlıklara 
içine alan bir süreci kapsamaktadır (Khan ve Wee-
kes-Bernard, 2015). Bu durum çeşitliliğin ve farklılığın 
oldukça fazla olduğu İngiliz toplumunda görülmesi, 
var olan tartışmaların canlılığını da korumaktadır.

Bu yolla, etnik azınlıkların İngiltere’nin göçmen karşıtı 
ve ırk-sonrası söylem ve aksiyonlarını destekleyerek, 
Beyaz Muhafazakâr elit tabakayla bütünleşmesi ve 
siyasi olarak önemli pozisyonlar elde etmesine ola-
nak sağlamaktadır. Bu durum bir yandan göçmen-
liğin İngiliz toplumunda meydana getirdiği olumsuz 
çağrışımları egale edip etnik azınlık siyasetçilerin 

dışlanmasını ve ötekileştirmesini önlerken öte yandan 
Britanya ulus anlayışının yeniden yapılandırılması ve 
commonwealth kavramını daha da önemli hale ge-
tirmektedir. Böylelikle, İngiliz toplumu karakter olarak 
Beyaz üstünlükçü tavrını korurken, commonwealth 
ile etnik azınlıkların da katkılarını dahil ederek onları 
toplumun merkezine yerleştiriyor gibi görünmektedir. 
Sonuç olarak, İngiliz siyasetinin bu karmaşık yapısını 
değerlendirdiğimizde göçmen ailelerden gelen siya-
setçilerin neden göç karşıtı politikaların ateşli birer 
temsilcileri olduğunu görebilmekteyiz. 
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